Diário Oficial Eletrônico  n. 10.905 2 de agosto de 2022 Página 258

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO

CONCORRÊNCIA: 058/2022 – DLO/AGESUL
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 57/003.241/2022.
OBJETO: Obra de infraestrutura urbana – pavimentação asfáltica e drenagem de águas pluviais na Perimetral
Oeste e adjacentes, no município de Terenos - MS.
RECORRENTE: ENGEVIL ENGENHARIA EIRELI.
FASE: CLASSIFICAÇÃO.
DESPACHO DECISÓRIO: RECURSO DA EMPRESA ENGEVIL ENGENHARIA EIRELI RECEBIDO E PROVIDO.
CONSEQUÊNCIA: RECORRENTE ENGEVIL ENGENHARIA EIRELI CLASSIFICADA PARA O PRESENTE CERTAME.
DOCUMENTAÇÃO: A DISPOSIÇÃO DA EMPRESA PARTICIPANTE JUNTO A DLO/AGESUL, NO HORÁRIO DE
EXPEDIENTE.

Campo Grande - MS, 01 de agosto de 2022.

DIRETORIA DE L. DE OBRAS – AGESUL

Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural

Ratifico a inexigibilidade de licitação, conforme justificativa constante no processo abaixo especificado, de acordo
com parecer Jurídico.

Processo nº. 71/024.819/2022
Amparo Legal: Artigo 25, Inciso Caput da Lei 8666/93.
Favorecido: Prefeitura Municipal de Dourados.
Valor Global: R$ 180,00 (cento e oitenta reais)
Objeto: Taxa de coleta de resíduos sólidos, referente ao imóvel de propriedade da AGRAER, localizada no distrito
de Indápolis, município de Dourados.
Ordenador de Despesas: André Nogueira Borges
Data de Ratificação: 25/07/2022

André Nogueira Borges
Diretor Presidente da AGRAER

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LEILÃO 2022000000553

LEILÃO ONLINE – SUCATA  APROVEITÁVEL

O Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul - DETRAN/MS torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar sob responsabilidade do leiloeiro credenciado, Tarcílio Leite, leilão de veículos
para sucata aproveitável em Dourados, apreendidos/recolhidos originalmente nos municípios de Dourados e Nova
Andradina – MS, nos seguintes moldes:

Leiloeiro Oficial: Tarcílio Leite – Jucems 03
Endereço eletrônico: www.casadeleiloes.com.br
Modalidade do leilão: Online
Data de Abertura: 04/08/2022 – 10h00 (horário de Brasília).
Data de encerramento: 19/08/2022 – 15h00 (horário de Brasília).
Data e local de visitação dos lotes: Nos dias 15, 16 e 17/08/2022, no pátio do Leiloeiro em Dourados, localiza-
do Rua Coronel Ponciano de Mattos Pereira, 51, Jd. Colibri, Dourados-MS, CEP: 79839-060, das 08h00 às 11h00
e das 13h30 às 16h30.
Tipos de veículos ofertados: 23 lotes de veículos, sendo 35 motocicletas (7 lotes com 5 motocicletas) e 16
automóveis.
Público Alvo: Somente pessoas jurídicas devidamente cadastradas em qualquer DETRAN do Território Nacional,
conforme Lei 12.977/2014, regulamentada pela resolução CONTRAN 611/2016.

Este Edital em sua íntegra, contendo as especificações e as demais condições de participação, bem como a re-
lação dos lotes com o memorial descritivo e respectivo preço mínimo, estarão disponíveis nos seguintes locais:
Site do Detran/MS – www.detran.ms.gov.br
Site do Portal: www.casadeleiloes.com.br
Na sede do Detran sito à Rod MS 080, Km 10, Campo Grande/MS;
No pátio do Leiloeiro em Dourados, localizado na Rua Coronel Ponciano de Mattos Pereira, 51, Jd. Colibri, Dourados-
MS, das 08h00 às 11h00 e das 13h30 às 16h30.

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.905 2 de agosto de 2022 Página 259

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

No escritório do Leiloeiro Oficial sito à Rua Jaboatão, 271 – Jardim das Reginas, Campo Grande (MS) – 79103-
060. Fone: (67) 3363-7000 / 3363-5399

Campo Grande/MS, 02 de Agosto de 2022.

Rudel Espíndola Trindade Junior                                                                Virginia Augusta Manetti Goes
Diretor Presidente                                                                                   Diretora DIRVE
Detran-MS                                                                                               Detran-MS

AVISO DE LEILÃO 2022000000618

LEILÃO ONLINE – CIRCULAÇÃO

O Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul – DETRAN/MS torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar sob responsabilidade do leiloeiro credenciado, Francisco Vilanova Alves, leilão
de veículos para circulação (conservados) em Dourados, apreendidos/recolhidos originalmente nos municípios de
Bela Vista, Caracol, Maracaju e Ponta Porã - MS, nos seguintes moldes:

Leiloeiro Oficial: Francisco Vilanova Alves – JUCEMS 51
Endereço eletrônico: www.euroleiloes.com.br
Modalidade do leilão: on-line
Data de Abertura: 04/08/2022 – 10h00.
Data de encerramento: 18/08/2022 – 16h00 (horário de Brasília).
Data e local de visitação dos lotes: Nos dias 15, 16 e 17 de agosto de 2022, no pátio localizado: Rua Cel.
Ponciano, nº51 B – Bairro Conjunto Hab. Izidro Pedroso, CEP 79840-320, Dourados/MS. Horário: das 08h às 11h
e das 13h30 às 16h30.
Tipos de veículos ofertados: 23 lotes de veículos, sendo 19 motocicletas e 04 automóveis.
Público Alvo: Pessoas físicas e jurídicas de qualquer natureza.

Este Edital em sua íntegra, contendo as especificações e as demais condições de participação, bem como a
relação dos lotes com o memorial descritivo e respectivo preço mínimo, estarão disponíveis nos seguintes locais:
Site do Detran/MS – www.detran.ms.gov.br
Site do Portal: www.euroleiloes.com.br
Na sede do Detran sito à Rod MS 080, Km 10, Campo Grande/MS;
No escritório do Leiloeiro Oficial sito à rua São Caetano, 165 – Vila Duque de Caxias, Campo Grande (MS) –
79100-590.
Fone: (67) 3351-6031

Campo Grande/MS, 01 de Agosto de 2022.

Rudel Espíndola Trindade Junior                                                                 Virginia Augusta Manetti Goes
Diretor Presidente                                                                                     Diretora DIRVE
Detran-MS                                                                                                 Detran-MS

Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação conforme justificativa no Processo abaixo relacionado
Amparo Legal: Lei 8666/93 e alterações, Artigo 25, inciso III

Processo: 75/002.113/2022
Objeto: contratação de DS Escrivano Produções ME, na condição de empresário exclusivo da “Banda
Muchileiros” para que realize 01 (um)  Show Musical no dia 06 de agosto de 2022, à partir das 20 horas, em
Campo Grande/MS com duração de 90 minutos, pelo Projeto Ações Culturais Participativas.
Favorecido: DS Escrivano Produções ME
CNPJ 14.056.460/0001-46
Do Preço: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
Data da Ratificação: 01 de agosto de 2022

GUSTAVO DE ARRUDA CASTELO
Ordenador de Despesas
Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul